
     
 

 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Treviso 
Via  Cal di Breda 116  -  edificio 4  -  31100 Treviso  

C.F. 80019280264 Tel. 0422 4297  
PEC: usptv@postacert.istruzione.it email : usp.tv@istruzione.it 

 

 

USR VENETO – Ufficio VI AMBITO TERRITORIALE di TREVISO  
Area 5 Settore 2 – Reclutamento e Mobilità Personale Docente 

 responsabili di settore L. Giovagnorio  F. Tramontano 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 124/99 concernente disposizioni urgenti in materia di personale 

docente; 

VISTO  il DM 42/2009 riguardante l’integrazione e l’aggiornamento delle graduatorie 

ad esaurimento nella parte in cui, all’art. 1 comma 11, prevede l’inserimento 

in posizione subordinata (in coda) del personale che chiede il collocamento 

nelle graduatorie di ulteriori province rispetto a quella di previa iscrizione; 

VISTO  il provvedimento di questo ufficio prot. n. 13333/C7B7D4 del 5.08.2009 col 

quale veniva pubblicata le graduatoria provinciale ad esaurimento di questa  

provincia, per la scuola primaria, nella quale la docente Rosta Graziella 

(13.03.57 CT) veniva inserita in posizione di coda e non a pettine; 

PRESO ATTO della sentenza del Tribunale di Catania n. 2514/2016 che accoglie il ricorso 

della docente Rosta Graziella (13.03.57 CT) per essere inserita nella 

graduatoria ad esaurimento della scuola primaria della provincia di Treviso a 

pettine ossia in aderenza al punteggio posseduto e nella corrispondente 

fascia di appartenenza, con decorrenza dalla data di prima pubblicazione 

delle graduatorie definitive valide per il biennio 2009/11; 

CONSIDERATO che, ove fosse inserita, a suo tempo, nelle graduatorie a pettine cioè col 

punteggio posseduto di 182 e nella corrispondente fascia, la docente Rosta 

avrebbe conseguito il diritto alla stipula di contratto a tempo indeterminato; 

PROCEDENDOSI a dare esecuzione a quanto stabilito dalla suddetta sentenza e cioè a dover 

riconoscere all’interessata il diritto all’assunzione a tempo indeterminato fin 

dal 1 settembre 2009, con ogni conseguenza sia giuridica che economica;  

 

DISPONE 

 

per quanto sopra premesso, in ottemperanza della sopracitata sentenza, è riconosciuto alla 

docente Rosta Graziella (13.03.57 CT) il diritto all’assunzione a tempo indeterminato nella 

scuola primaria comune di questa provincia, fin dal 1 settembre 2009, con ogni conseguenza 

sia giuridica che economica. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giuridici previsti dall’ordinamento 

vigente. 

 

 

f.to Il Dirigente 

dott.ssa Barbara Sardella 

 

 

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0008411.08-09-2016

mailto:usptv@postacert.istruzione.it

